

Nr 8 (82) 2023 r.

PAŹDZIERNIK 2023

APOSTOŁ KISIELICKI

PISMO PARAFII P.W. MATKI
BOŻEJ, KRÓLOWEJ ŚWIATA
W KISIELICACH

do użytku wewnętrznego



SŁOWO ŻYCIA

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA

Mt 21, 28-32

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Co myślicie? Pewien człowiek miał dwóch synów. Zwrócił się do pierwszego i rzekł: „Dziecko, idź i pracuj dzisiaj w winnicy”. Ten odpowiedział: „Idę, panie!”, lecz nie poszedł. Zwrócił się do drugiego i to samo powiedział. Ten odparł: „Nie chcę”. Później jednak opamiętał się i poszedł. Który z tych dwóch spełnił wolę ojca?» Mówią Mu: «Ten drugi».

Wtedy Jezus rzekł do nich: «Zaprawdę, powiadam wam: Celnicy i nierządnicę wchodzi przed wami do królestwa niebieskiego. Przyszedł bowiem do was Jan drogą sprawiedliwości, a wy mu nie uwierzyliście. Uwierzyli mu zaś celnicy i nierządnicę. Wy patrzyliście na to, ale nawet później nie opamiętaliście się, żeby mu uwierzyć».

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA

Mt 21, 33-43

Jezus powiedział do arcykapłanów i starszych ludu: «Posłuchajcie innej przypowieści. Był pewien gospodarz, który założył winnicę. Otoczył ją murem, wykopał w niej tłocznię, zbudował wieżę, w końcu oddał ją w dzierżawę rolnikom i wyjechał.

Gdy nadszedł czas zbiorów, posłał swoje sługi do rolników, by odebrali plon jemu należny. Ale rolnicy chwycili jego sługi i jednego obili, drugiego zabili, trzeciego zaś ukamienowali. Wtedy posłał inne sługi, więcej niż za pierwszym razem, lecz i z nimi tak samo postąpili. W końcu posłał do nich swego syna, tak sobie myśląc: Uszanują mojego syna. Lecz rolnicy, zobaczywszy

syna, mówili do siebie: „To jest dziedzic; chodźcie, zabijmy go, a posiadziemy jego dziedzictwo”. Chwyciwszy go, wyrzucili z winnicy i zabili. Kiedy więc przybędzie właściciel winnicy, co uczyni z owymi rolnikami?» Rzekli Mu: «Nędzników marnie wytraci, a winnicę odda w dzierżawę innym rolnikom, takim, którzy mu będą oddawali plon we właściwej porze». Jezus im rzekł: «Czy nigdy nie czytaliście w Piśmie: „Ten właśnie kamień, który odrzucili budujący, stał się głowicą węgła. Pan to sprawił, i jest cudem w naszych oczach”. Dlatego powiadam wam: Królestwo Boże będzie wam zabrane, a dane narodowi, który wyda jego owoce».

XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA

Mt 22, 1-14

Jezus w przypowieściach mówił do arcykapłanów i starszych ludu: «Królestwo niebieskie podobne jest do króla, który wyprawił ucztę weselną swemu synowi. Posłał więc swoje sługi, żeby zaproszonych zwołali na ucztę, lecz ci nie chcieli przyjść. Posłał jeszcze raz inne sługi z poleceniem: „Powiedzcie zaproszonym: Oto przygotowałem moją ucztę; woły i tuczne zwierzęta ubite i wszystko jest gotowe. Przyjdźcie na ucztę!” Lecz oni zlekceważyli to i odeszli: jeden na swoje pole, drugi do swego kupiectwa, a inni pochwycili jego sługi i znieważywszy, pozabijali. Na to król uniósł się gniewem. Posłał swe wojska i kazał wytracić owych zabójców, a miasto ich spalić. Wtedy rzekł swoim sługom: „Uczta weselna wprawdzie jest gotowa, lecz zaproszeni nie byli jej godni. Idźcie więc na rozstajne drogi i zaproszcie na ucztę wszystkich, których spotkacie”. Słudzy ci wyszli na drogi

i sprowadzili wszystkich, których napotkali: złych i dobrych. I sala weselna zapełniła się biesiadnikami. Wszedł król, żeby się przypatrzeć biesiadnikom, i zauważył tam człowieka nieubranego w strój weselny. Rzekł do niego: „Przyjacielu, jakże tu wszedłeś, nie mając stroju weselnego?” Lecz on oniemiał. Wtedy król rzekł sługom: „Zwiążcie mu ręce i nogi i wyrzucie go na zewnątrz, w ciemności! Tam będzie płacz i zgrzytanie zębów”. Bo wielu jest powołanych, lecz mało wybranych».

XXIX NIEDZIELA ZWYKŁA

Mt 22, 15-21

Faryzeusze odeszli i naradzali się, jak by podchwycić Jezusa w mowie.

Posłali więc do Niego swych uczniów razem ze zwolennikami Heroda, aby mu powiedzieli: «Nauczycielu, wiemy, że jesteś prawdomówny i drogi Bożej w prawdzie nauczasz. Na nikim Ci też nie zależy, bo nie oglądasz się na osobę ludzką. Powiedz nam więc, jak Ci się zdaje? Czy wolno płacić podatek cesarowi, czy nie?»

Jezus przejrzał ich przewrotność i rzekł: «Czemu wystawiacie Mnie na próbę, obłudnicy? Pokażcie Mi monetę podatkową!» Przynieśli Mu denara. On ich zapytał: «Czyj jest ten obraz i napis?» Odpowiedzieli: «Cezara». Wówczas rzekł do nich: «Oddajcie więc cesarowi to, co należy do cesara, a Bogu to, co należy do Boga». Jezus Jezus opowiedział niektórym, co dufni byli w siebie, że są sprawiedliwi, a innymi

gardzili, tę przypowieść: «Dwóch ludzi przyszło do świątyni, żeby się modlić, jeden faryzeusz, a drugi celnik. Faryzeusz stanął i tak w duszy się modlił: „Boże, dziękuję Ci, że nie jestem jak inni ludzie: zdiejcy, niesprawiedliwi, cudzołożnicy, albo jak i ten celnik. Zachowuję post dwa razy w tygodniu, daję dziesięcinę ze wszystkiego, co nabywam”.

A celnik stał z daleka i nie śmiał nawet oczu wznieść ku niebu, lecz bił się w piersi, mówiąc: „Boże, miej litość dla mnie, grzesznika!”

Powiadam wam: Ten odszedł do domu usprawiedliwiony, nie tamten. Każdy bowiem, kto się wywyższa, będzie ponizony, a kto się unia, będzie wywyższony».

XXXI NIEDZIELA ZWYKŁA

Mt 22, 34-40

Gdy faryzeusze posłyszeli, że zamknął usta saduceuszom, zebrali się razem, a jeden z nich, uczonej w Prawie, wystawiając Go na próbę, zapytał: «Nauczycielu, które przykazanie w Prawie jest największe?» On mu odpowiedział: «„Będziesz miłował Pana Boga swego całym swoim sercem, całą swoją duszą i całym swoim umysłem”. To jest największe i pierwsze przykazanie. Drugie podobne jest do niego: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie samego”. Na tych dwóch przykazaniach zawisło całe Prawo i Prorocy».

**“Różaniec jest Jej Ewangelią, Brewiarzem,
Eucharystią.”
św. Ojciec Pio.**

Kalendarz liturgiczny

NIEDZIELA ,1 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Teresy od Dzieciątka Jezus, dziewicy i doktora Kościoła.

ŚRODA, 4 PAŹDZIERNIKA- wspomnienie św. Franciszka z Asyżu.

CZWARTEK, 5 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Faustyny Kowalskiej, dziewicy.

SOBOTA, 7 PAŹDZIERNIKA - Najświętszej Maryi Panny Różańcowej.

ŚRODA, 11 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Jana XXIII, papieża.

PIĄTEK, 13 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie bł. Honorata Koźmińskiego, prezbitera.

NIEDZIELA, 15 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Teresy od Jezusa, dziewicy i doktora Kościoła.

WTOREK, 17 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Ignacego Antiocheńskiego, biskupa i męczennika.

ŚRODA - 18 PAŹDZIERNIKA - święto św. Łukasza, Ewangelisty.

PIĄTEK, 20 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Jana Kantego, prezbitera.

NIEDZIELA, 22 PAŹDZIERNIKA - wspomnienie św. Jana Pawła II, papieża.

SOBOTA, 28 PAŹDZIERNIKA - święto św. Apostołów Szymona i Judy Tadeusza.

SŁOWO DUSZPASTERZY

MODLITWA RÓŻAŃCOWA – DROGĄ DO BOGA

Święty Jan Maria Vianey to niezwykle kapłan żyjący w pierwszej połowie XIX w. w małej wiosce Ars, położonej w środkowej Francji. Dzięki swemu głębokiemu rozmodleniu i surowej ascezie - jaką praktykował ten kapłan - potrafił kruszyć najtwardsze ludzkie serca i to nie, bynajmniej, mocą mięśni czy krzyku, ale mocą miłości sprawowanego sakramentu pokuty. W konfesjonale zasiadał św. Jan po kilkanaście godzin dziennie, spowiadając przybywających grzeszników dosłownie z całej Francji.

Św. Jan miał też dar oglądu nieba i piekła. Pan Bóg dał mu łaskę widzenia, które dusze są zbawione, a które potępione. Pewnego dnia przybyła do niego pewna dystygowana dama dworu z samego Paryża. Kobieta ta – głęboko religijna – chciała się dowiedzieć, czy jej mąż – wysoko postawiony dygnitarz państwowy, który popełnił samobójstwo - jest zbawiony, czy też potępiony. Przez wiele lat dręczyła ją i prześladowała myśl, że jej ukochany mąż mógłby być potępiony. Św. Jan Vianey uspokoił ją słowami: Twój mąż jest zbawiony. Zdumionej kobiecie przypomniał wydarzenie z jej życia i życia jej męża, kiedy byli jeszcze narzeczonymi. Przypomniał ich narzeczeńskie spacery i ich żarliwe rozmodlenie i jak polnymi kwiatami ozdabiali przydrożne kapliczki Maryjne oraz to, jak przed nimi gorliwie się modlili. Kontynuował św. kapłan: Pomiędzy mostem, z którego twój mąż rzucił się w nurt Sekwany, a taflą wody, która odebrała mu życie, Najświętsza Maryja Panna wyjednała mu dar żalu doskonałego. Nie mógł już odwrócić tego, co zrobił, ale szczery, głęboki żal otworzył mu bramy Nieba poprzez ogień czyścicowy.

To świadectwo świętego – spisane przez hagiografów – pokazuje jak wielką moc ma nie tylko szczery żal, ale z jak ogromną wspaniałomyślnością potrafi odwdzięczyć się Maryja tym, którzy zawierzyli jej swoje życie, choćby po latach niewiele z tego zawierzenia pozostało. To wydarzenie możemy - jak żywo - skomentować słowami, które Maryja musi wypowiedzieć do swojego Syna stając w obronie grzeszników: Spójrz mój Synu i to jest też mój syn, a to jest moja córka. Czy nie znajdziesz dla niego, dla niej miejsce w Twoim domu? I czy Boski Syn na tak korną prośbę swojej Matki może nie zareagować i odmówić Jej? Taka postawa przypomina doskonały żal Dobrego Łotra - umierającego wraz z Chrystusem – i zarazem ogromną łaskę, jaką obdarza Bóg grzesznika, który szczerze szuka nawrócenia.

W licznych objawieniach ostatnich dwustu lat Maryja - zawsze z różańcem w rękach - prosi swoje dzieci, a więc i nas o tę różańcową modlitwę, o ducha nawrócenia i przemiany życia. Ale możemy się pytać samych siebie: Czy prośba Maryi zostanie wysłuchana? Czy nasza Orędowniczka będzie miała się czego „uczepić” w naszym życiorysie, gdy będzie chciała nas przedstawić swojemu Synowi?

Dlatego, chwyćmy za różaniec! Chociaż różaniec w kościołach jest odmawiany przez cały rok, to dopiero od czasów papieża Leona XIII w tradycji utarło się odprawiać - w uroczystej formie - tę kontemplacyjną modlitwę, szczególnie w miesiącu październiku. Warto przypomnieć, że modlitwa różańcowa sięga czasów św. Dominika, a więc przełomu XII i XIII wieku. To właśnie św. Dominik jest najczęściej kojarzony z wprowadzeniem tej modlitwy do powszechnego odmawiania. A samo słowo różaniec należy kojarzyć z kwiatem róży, który od wieków jest symbolem Najświętszej Maryi Panny. Do niedawna układ 150 zdrowasiek odmawianych w trzech częściach nawiązywał do 150. psalmów wielbiących wielkie dzieła Boże. To tak, jakby każda odmówiona Zdrowaśka – róża, była złożona u stóp Maryi.

Św. Jan Paweł II w 2002 r. wprowadził dodatkową część różańcową: tajemnice światła. Można by rzec, że te tajemnice różańcowe - tajemnice światła - stały się testamentem św. Jana Pawła II, który złożył w nasze ręce i serca.

Dla tych osób, które codziennie sięgają po różaniec nie trzeba wiele tłumaczyć. Ci doskonale wiedzą, jaką siłą i mocą jest obdarzona modlitwa Anielskiego pozdrowienia. Wystarczy, że kochają Maryję i są przez nią kochani i chcą z Nią o tej miłości rozmawiać, chcą tę miłość kontemplować, chcą ją poprzez swoje rozmodlenie zgłębiać.

Natomiast tym, którym trudno pojąć fenomen różańcowego rozmodlenia, którzy ostatni raz mieli w swoich rękach różaniec w wieku dziecięcym, bądź nie mieli go jeszcze w dłoniach wcale. chciałbym przekazać pewną prostą myśl: Różaniec to najbardziej absorbująca forma modlitewna, ponieważ zajmuje modlącego się człowieka w trzech wymiarach: manualnym, werbalnym i kontemplacyjnym.

Tylko modlitwa różańcowa absorbuje człowieka manualnie – w rękach należy trzymać różaniec i przesuwając poszczególne paciorki, chociaż nie jest to w tej modlitwie najbardziej istotną sprawą.

W wymiarze werbalnym po wielokroć wypowiedziana modlitwa „Zdrowaś Maryjo.” jest wyniesieniem naszej ludzkiej natury aż po bramy samego Nieba. Dlatego usta nasze, które wypowiadają w modlitwie różańcowej 50 razy

pozdrowienie Anielskie, prowadzą do zanurzenia siebie w Miłości Maryi Panny i Jej Syna.

I tutaj dochodzimy do istoty różańcowego rozmodlenia – do kontemplacji. Kontemplacja to moment, w którym pozwalamy mówić Bogu do nas, a zarazem zaczynamy Go słuchać. Kontemplacja różańcowego rozmodlenia to odnalezienie swojego życia, swojej codzienności na drogach życia Maryi, prowadzącej zawsze do swego Syna - Zbawiciela.

Wielu może się pytać: Jak znaleźć czas w swoim życiu na taką formę modlitwy? Pewną podpowiedzią mogą być słowa bł. Ruperta Mayer'a (23 I 1876 – 1 XI 1945), który mawiał: W ciągu dnia mamy wciąż „puste minuty”, które trzeba starać się dobrze wykorzystać. Niech i dla nas te słowa błogosławionego będą zachętą, by na powrót odnaleźć, odkryć modlitwę różańcową: w drodze do i z pracy, w drodze do szkoły, w czasie spaceru i przy spełnianiu różnorodnych obowiązków. Zawsze jest czas, by chociażby na palcach dłoni uwielbić Maryję. Niech różaniec stróżuje w naszej kieszeni, a wtedy możesz być pewny, że i Maryja nigdy nie zapomni o tobie, jako o swoim dziecku.

Przed laty oglądałem kryminalny film pt. Nie jesteśmy aniołami [We're No Angels]. Główną rolę grał w nim min. Robert de Niro i Sean Penn. Zwieńczeniem tego filmu była parosekundowa sekwencja pobudzająca do głębszej refleksji. Otóż, główny bohater, jako przestępca, chciał uciec z USA do Kanady. Granica była ściśle pilnowana. Jedyną okazją była katolicka procesja, która raz w roku przekraczała tę granicę, z wielką figurą Matki Boskiej. W wyniku splotu okoliczności i zagmatwanej akcji figura ta, a wraz z nią kilkuletnia dziewczynka, wpadła do potężnej rzeki. Główny bohater – przestępca, zamiast wykorzystać zamieszanie i uciec przez otwartą granicę - rzuca się w nurt rzeki, by ratować tonącą dziewczynkę. Sytuacja wydaje się beznadziejna. W głębokich wodnych czeluściach rzeki, trzymając jedną ręką opadającą na dno rzeki dziewczynkę, uchwycił się - w pewnym momencie - dłoni cudownej figury Matki Boskiej, która, wykonana z drewna, wypływał na powierzchnię wody. I ten kadr z wspomnianego filmu towarzyszy mi od lat. Człowiek, uczepiony dłoni – ręki Matki Boskiej, nie może utonąć. Nawet – niechybnie - idąc na dno życia, jeżeli uczepli się kurczowo dłoni



Matki Bożej – to Ona nie ma wyboru – musi go wyciągnąć na powierzchnię życia, życia w łasce Bożej i pojednaniu z bliźnimi.

Ale ilu z nas zdoła rozpoznać, w czeluściach życiowej otchłani, kochającą dłoń Matki i Ją w porę uchwycić?

ks. Jerzy Bieńkowski SAC, Proboszcz

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 1 - 30.10.2023

1. Rozpoczął się miesiąc październik - **Nabożeństwa Różańcowe codziennie o 17.30.** Zachęcamy wszystkich dorosłych do nabożeństw różańcowych. **Dzieci, zwłaszcza w poniedziałki, środy i piątki, a młodzież (szczególnie tę przygotowującą się do bierzmowania) we wtorki, czwartki i piątki.**

2. **W tym tygodniu I czwartek, piątek i sobota miesiąca.**

I czwartek miesiąca - 5 października - modlimy się o nowe i święte powołania kapłańskie i zakonne. Jak zawsze po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy na Adorację Najświętszego Sakramentu ze Wspólnotą Pogotowia Modlitewnego i możliwością skorzystania z Sakramentu pokuty i pojednania.

I piątek miesiąca 6 października o godz. 15.00 nabożeństwo w Godzinie Miłosierdzia i koronka do Bożego Miłosierdzia. O 15.30 spowiedź dla dzieci, a o godz. 16.00 Msza św. O godz. 17.30 spowiedź dla dorosłych, a o godz. 18.00 Msza św.

Do chorych udamy się: ks. Proboszcz w czwartek i piątek, ks. Tomek w piątek, od godz. 9.00.

I sobota miesiąca - 7 października - odprawimy nabożeństwo do Matki Bożej po Mszy św. o godz. 8.00.

3. **7 października - sobota** - wspomnienie Najświętszej MP Różańcowej. Po Mszy św. wieczornej spotkanie przy kawie i ciastku, dla wszystkich członków (żeńskich i męskich), Róż Żywego Różańca.

4. **8 października - niedziela** - w naszej parafii będą gościli księża z Sekretariatu Misyjnego z Częstochowy, którzy zbiorą pieniądze na dzieła misyjne prowadzone przez ks. Pallotynów.

5. Zapraszamy na pierwszy **festiwal Kolory Warmii i Mazur. Koncert pt „W krainie uśmiechu”** w którego programie są

przeboje polskiego i światowego repertuaru operowego, operetkowego i musicalowego, **odbędzie się w naszym kościele 8 października o godz. 19.00.**

6. 15 października - niedziela - obchodzimy Dzień modlitw za Dzieci Utracone,.

7. 15 października - niedziela - będziemy obchodzili XXIII Dzień Papieski. Będą zbierane ofiary do puszek na Dzieło Nowego Tysiąclecia.

8. 15 października - niedziela - Msza Święta o godz. 16.00 dla dzieci z dysfunkcjami fizycznymi, psychicznymi i dla ich rodziców.

9. 15 października - III niedziela - miesiąca, taca inwestycyjna.

10. 22 października - niedziela - wspomnienie św. Jana Pawła II.

11. Przypominamy o zbliżającym się miesiącu pamięci o naszych zmarłych – listopadzie - i o modlitwie wypominkowej za poleconych zmarłych.

12. 28 października - sobota - po Mszy św. wieczornej w kościele odbędzie się spotkanie dla rodziców dzieci z klas III, które przystąpią w tym roku szkolnym do I Komunii Świętej.

13. 30 października - niedziela - dzieci i rodziców zapraszamy na pierwszą Mszę Świętą inicjacyjną na godz. 12.30, podczas której nastąpi poświęcenie i wręczenie książeczek.

“Różaniec jest najpiękniejszym kwiatem ludzkiej pobożności i najbardziej owocnym źródłem łask”

Ojciec Święty Benedykt XVI.

MSZE ŚWIĘTE NA TERENIE NASZEJ PARAFII

KISIELICE - Kościół Matki Bożej Królowej Świata

- niedziela i uroczystości - godz. 8.00, 11.00, 12.30, 18.00
- święto w dzień powszedni - godz. 10.30 i 18.00
- dzień powszedni od pon. do pt. - godz. 18.00
- sobota - godz. 8.00 oraz 18.00 (msza święta niedzielna)
- Łodygowo - Kaplica Pana Jezusa Miłosiernego
- niedziela i uroczystości - godz. 9.30

Okazja do Sakramentu Pojednania (spowiedzi)

- przed każdą Mszą Św. i w czasie Mszy Św.

Pierwsze piątki miesiąca: - nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego godz. 15.00

- Msza święta dla dzieci - godz. 16.00

Sakrament pojednania - od 15.30

W każdy czwartek po wieczornej Mszy św. adoracja Najświętszego Sakramentu do godz. 20.00. W czasie adoracji możliwość skorzystania z Sakramentu Pojednania.

KANCELARIA PARAFIALNA

WTORKI - GODZ. 16.00 - 17.45

SOBOTA - GODZ. 9.00 - 11.00

Wezwanie do chorego, zgłaszanie pogrzebu możliwe poza określonymi godzinami, z wyjątkiem niedziel i uroczystości oraz nieprzewidzianych sytuacji. W razie nieobecności kapłanów można dzwonić pod numer: 552756019. Do kancelarii parafialnej można przyjść również na rozmowę z duszpasterzem.

"Radosnego dawcę miłuje Bóg..." (2 Kor 9, 7b) Za posługi w kancelarii i czynności religijne w naszej parafii nie ma cennika. Ofiary są zgodne z sumieniem i ofiarnością ofiarodawcy.

Numer konta bankowego:

94 8320 0005 0040 3902 2000 0010

.....

**Pismo Parafii Matki Bożej Królowej Świata
ul. Kościelna 3
14-220 Kisielice
Tel. 552756019**

www.parafiakisielice.pl

INTENCJE MSZALNE NA CZAS 02. - 29.10. 2023

PONIEDZIAŁEK 2 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Za dusze w czyśćcu cierpiące, za które nikt się nie modli, szczególnie z naszych rodzin.

WTOREK 3 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Bernard Kirzanowski – 3 r. śm.

ŚRODA 4 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Eugeniusz Wdowicz – 30 dzień po śmierci.

CZWARTEK 5 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Wiesław Sobiech – 30 dzień po śmierci.

PIĄTEK 6 PAŹDZIERNIKA

16.00 Zadośćczynna Msza św. za

wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

18.00 1. + Irena Gołkowska – od Zakładu Pogrzebowego „Eden”.

2. + Zofia Grucela – int. od bratanicy Elżbiety Antosz z rodziną z Łastówki.

SOBOTA 7 PAŹDZIERNIKA

8.00 Dziękczynna za dar Żywego

Różańca oraz o potrzebne dary i łaski dla wszystkich członków wspólnoty.

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. Dziękczynno - błagalna w intencji Róży Różańcowej z Klim o zdrowie, Boże błog., wszelkie potrzebne łaski dla nich i opiekę Matki Bożej, a dla zmarłych o dar nieba.

NIEDZIELA 8 PAŹDZIERNIKA

08.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Stanisław Wasilewski – 29 r. śm., Anna Wasilewska, Bruno Florkowski – 29 r. śm., Wiktoria Florkowska oraz zmarli z rodziny.

09.30 Za parafian.

11.00 + Paweł Kruk – intencja od rodziny.

12.30 1. + Małgorzata w rocznicę śmierci.

2. + Zofia Grucela – int. od bratanicy Anny Kurek z rodziną z Kaniny.

18.00 1. + Alina Janta – Lipińska.

2. + Stanisława Zjadewicz – 1 r. śm., Stanisław Zjadewicz i zmarli z rodziny.

PONIEDZIAŁEK 9 PAŹDZIERNIKA

18.00 Jadwiga Laskowska – 30 dzień po śmierci.

WTOREK 10 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.

za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. Dziękczynno – błagalna z okazji urodzin Jakuba Zyskowskiego z prośbą o zdrowie, Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski, oraz opiekę Matki Bożej Królowej Świata.

ŚRODA 11 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Tadeusz Łubek – 15 r. śmierci.

CZWARTEK 12 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Helenę i Józefa, Bronisławę i Antoniego Dąbrowskich, Helenę i Mieczysława Krupa, Mieczysławę, Jana i Mirosława .

PIĄTEK 13 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. + Feliks – 30 r. śm., Czesławę i brata Jana z rodziny Lewandowskich.

2. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

SOBOTA 14 PAŹDZIERNIKA

8.00 Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

18.00 1. + Eugeniusz Wdowicz – intencja od Ani Markiewicz z rodziną.

2. + Zofia Grucela – int. od bratanka Krzysztofa Wójtowicza z rodziną z Mszany Dolnej.

NIEDZIELA 15 PAŹDZIERNIKA

8.00

9.30 Za parafian.

11.00 1. + Elżbieta i Albin Kołodziejscy, Edward i Cecylia Król.

2. Dziękczynno - błagalna z okazji 18 r. urodzin Remigiusza oraz Amelii z okazji 16 r. urodzin o światło Ducha św., o Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę Matki Bożej Królowej Świata.

12.30 + Jadwiga Konecka 31 r. śm. i Helena i Mieczysław Bartkowsky.

18.00 + Jadwiga Laskowska – intencja

od wnuka Marcina.

PONIEDZIAŁEK 16 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Marian Milewski – 27 r. śm., Marcin – 8 r. śm. i za zmarłych rodziców z obojga stron oraz Stefan i Janina .

WTOREK 17 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Eugeniusz Wdowicz – intencja od Kamila z rodziną.

ŚRODA 18 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Dziękczynno - błagalna w intencji Eleonory i Stanisława z okazji 54 r. sakramentu małżeństwa o zdrowie, Boże błogosławieństwo oraz opiekę Matki Bożej Królowej Świata.

2. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

CZWARTEK 19 PAŹDZIERNIKA

18.00 Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

PIĄTEK 20 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

2. + Stanisława Brzózka – 20 r. śm. oraz Kazimierz Brzózka i za zmarłych braci i siostrę.

SOBOTA 21 PAŹDZIERNIKA

8.00 Zadośćczynna Msza św. za wszystkie popełnione grzechy w rodzinie.

18.00 + Zofia Grucela – int. od bratanka Marka Wójtowicza z rodziną z Mszany

Górnej.

NIEDZIELA 22 PAŹDZIERNIKA

8.00 Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

9.30 Za parafian.

11.00 1. O zdrowie i Boże
błogosławieństwo dla Tymona.
2. Dziękczynno – błagalna z okazji 85
r. urodzin Czesławy Pokorskiej
z prośbą o zdrowie, Boże błog.
i wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę
Matki Bożej Królowej Świata.

12.30 1. Dziękczynno – błagalna
z okazji 80 r. urodzin i imienin Jadwigi
z prośbą o zdrowie, Boże błog.
i wszelkie potrzebne łaski oraz opiekę
Matki Bożej Królowej Świata.

2. + Celina i Zygfryd Brzuska
i Ferdynand, Teresa, Marianna
i Władysław Osiccy.

18:00 +Czesławę, Helenę, Stanisława
i Alojzego Wąsowskich.

PONIEDZIAŁEK 23 PAŹDZIERNIKA

18.00 Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

WTOREK 24 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

2. + Zofia Milarska – 5 r. śmierci
i Jan Milarski – 33 r. śmierci.

ŚRODA 25 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

2. +Eugeniusz Wdowicz – intencja od
Edyty i Dariusza Sańpruch.

CZWARTEK 26 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

2. + Jan Dąbrowski – 7 r. śm. i zmarli
rodzice z obojga stron, oraz Aniela
i Józef Dąbrowscy, Bronisław
Dąbrowski, oraz Jadwiga i Jan
Nicgorscy.

PIĄTEK 27 PAŹDZIERNIKA

18.00 1. Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

2. O zdrowie i Boże błogosławieństwo
dla Janiny Kochalskiej.

SOBOTA 28 PAŹDZIERNIKA

8.00 Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

11:00 Dziękczynno – błagalna z okazji
60 rocznicy małżeństwa Jadwigi
i Stanisława Kruk z prośbą o zdrowie,
Boże błog. i wszelkie łaski, oraz opiekę
Matki Bożej Królowej Świata.

18.00 1. + Edward Zyskowski i rodzice:
Edward i Zofia, oraz Irena i Walenty.
2.+ Zofia Grucela – inten od bratanicy
Elżbiety Trybowskiej z rodziną z Rabki.

NIEDZIELA 29 PAŹDZIERNIKA

08.00 Zadośćczynna Msza św.
za wszystkie popełnione grzechy
w rodzinie.

09.30 1. Barbara Galicka – 9 r. śm.
i jej rodzice Marta i Władysław
oraz Leokadia i Jan Galiccy

2. + Franciszek Kawski – 10r. śm. – int.
od dzieci i wnuków z rodzinami.

11.00 Dziękczynno – błagalna z prośbą
o zdrowie i światło Ducha św. oraz
Boże błog. i wszelkie potrzebne łaski
oraz opiekę Matki Bożej Królowej

Świata dla Agatki.

12.30 + Tadeusz Grodecki – 25 r. śm.
i rodzice Zofia i Józef Grodecy.

18.00 + Śp. Jadwiga Laskowska o dar
nieba – intencja od koleżnaek i kolegów
z Zespołu Szkół w Kisielicach.

Z ŻYCIA PARAFII



PIESZA PIELGRZYMKA DO RYWAŁDU



PIELGRZYMKA DO PELPLINA I GNIEWU



DOŻYNKI - MSZA ŚWIĘTA

